
Российская Федерация 
Кемеровская область -  Кузбасс 

Беловский муниципальный округ 
Совет народных депутатов Беловского муниципального округа

(первый созыв, 41- ая внеочередная сессия)

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2023 года № 385
г. Бедово

Об утверждении Правил благоустройства территории 
муниципального образования Беловский муниципальный округ 

Кемеровской области- Кузбасса

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, со 
статьей 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным 
законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», приказом Минстроя России от 29 декабря 2021 
года № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке 
норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 
образований», приказом Главного управления архитектуры и 
градостроительства Кузбасса от 31 мая 2023 года № 01-3-27 «Об 
утверждении методических рекомендаций по формированию архитектурно
художественного облика городских округов и муниципальных округов 
Кемеровской области- Кузбасса», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Беловский муниципальный округ Кемеровской области- 
Кузбасса, Совет народных депутатов Беловского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила благоустройства территории муниципального 
образования Беловский муниципальный округ Кемеровской области- Кузбасса 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов 
Беловского муниципального округа от 27 апреля 2022 года № 187 «Об



утверждении Правил благоустройства территории муниципального 
образования Беловский муниципальный округ Кемеровской области-Кузбасса».

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельские зори» и 
разместить на официальном сайте администрации Беловского муниципального 
округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по вопросам строительства, промышленности и жилищно-коммунального 
хозяйства Совета народных депутатов Беловского муниципального округа.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального 
опубликования.

Председатель Совета народных д 
Беловского муниципального окру: Л.В. Геныд


